
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     03.07.2025                                                                                              №    755 

 
 

Об утверждении протокола заседания 
комиссии по земельным вопросам                
при администрации муниципального 
образования Вязниковский район              
от 26.06.2025 № 24 в части    
рассмотрения  ходатайства акционерного 
общества «Газпром газораспределение 
Владимир», об установлении публичного 
сервитута площадью 401 кв. м  

  

 
 
 

  

Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», Уставом муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области, рассмотрев 
ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир» 
от 09.06.2025, основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 
1023301461810, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 
3328101380, почтовый адрес: 600017, город Владимир, улица Краснознаменная, 
дом 3, администрация района п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить протокол заседания комиссии по земельным вопросам при 
администрации муниципального образования Вязниковский район                    
от 26.06.2025 № 24 в части рассмотрения ходатайства акционерного общества 
«Газпром газораспределение Владимир». 

2. Установить публичный сервитут площадью 401 кв.м в пользу 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир» в целях 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод низкого 
давления к жилому дому по адресу: г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. 
Механизаторов, д. 113» и его неотъемлемых технологических частей (далее – 
публичный сервитут) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:08:130103:62, местоположением: Владимирская область, Вязниковский 



2 
 

район, город Вязники, микрорайон Нововязники, улица Механизаторов, дом 
113. 

3.  Утвердить границы публичного сервитута (описание местоположения 
границ публичного сервитута) согласно приложению. 

4. Установить срок действия публичного сервитута в течение 10 лет со 
дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

5. Применить порядок установления охранных зон 
газораспределительных сетей и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон, определенный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении 
Правил охраны газораспределительных сетей». 

  6. В соответствии со статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001         
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе в отношении 
земельных участков, находящихся в частной собственности. 

7. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Владимир» 
привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в течение трех месяцев после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен публичный сервитут. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

9. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уста...


